PAGE
2

TỈNH UỶ HÀ TĨNH

       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                *

     Số 585 - TB/TU                                 Hà Tĩnh, ngày 08 tháng 12 năm 2014

THÔNG BÁO

Ý KIẾN CỦA THƯỜNG TRỰC TỈNH UỶ

về việc triển khai thực hiện Đề án “Xã hội hoá công tác phổ biến,

giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý giai đoạn 2013 - 2016”
Tại cuộc họp giao ban ngày 05 tháng 12 năm 2014, sau khi nghiên cứu nội dung Công văn số 381/HLGVN, ngày 22/10/2014 của Hội Luật gia Việt Nam và xem xét Báo cáo số 140/HLG, ngày 21/11/2014 của Hội Luật gia Hà Tĩnh về việc thực hiện Đề án xã hội hoá công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý giai đoạn 2013 - 2016, Thường trực Tỉnh uỷ thống nhất:
1- Giao Hội Luật gia Hà Tĩnh chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo cấp tỉnh về thực hiện Đề án “Xã hội hoá công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý giai đoạn 2013 - 2016”.
2- Hội Luật gia Hà Tĩnh phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “Xã hội hoá công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và trợ giúp pháp lý giai đoạn 2013 - 2016” trình Uỷ ban nhân dân tỉnh phê duyệt để triển khai thực hiện trong thời gian tới.
3- Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét hỗ trợ kinh phí để triển khai thực hiện Đề án.

Thường trực Tỉnh uỷ yêu cầu Hội Luật gia Hà Tĩnh và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung trên.
Nơi nhận:

            T/L BAN THƯỜNG VỤ
- Thường trực Tỉnh uỷ;                                                                 CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh;
- Ban Dân vận Tỉnh uỷ;

- Hội Luật gia tỉnh, Sở Tư pháp;

- Lưu.

Đã ký
                                                                                       Đặng Thanh Hải